
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: officeQprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

Nr.23/13.12.2024 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: constatarea Incetării de drept a mandatului de consilier local al domnului Cismaru 
Constantin Cristian, ca urmare a demisiei şi declararea ca vacant a locului de consilier local. 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, Intrunit 1n şedinţa extraordinară din data de 
13.12.2024. 

Având în vedere: 
- cererea Inregistrată sub nr.11/29.11.2024 prin care domnul Cismaru Constantin Cristian şi-a dat 

demisia din funcţia de consilier local; 
referatul constatator nr.127498/02.12.2024; 
iniţiativa primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.128197/03.12.2024; 
raportul de specialitate nr.128198/03.12.2024 Intocmit de Compartimentul A.P.L.; 
avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al municipiului 

Slatina; 
in conformitate cu prevederile art.129, alin.(1), art.204, alin.(2), lit. a), alin.(3), alin.(6), alin.(7), 

alin.(10), alin.(17) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul art.136, alin. (1), art. 134, alin. (1) lit. a), art.139, alin.(1) şi art.196 alin.(1) lit.a) 
din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare: 

HOTĂRĂSTE: 

Art.1 Se constată Incetarea de drept a mandatului de consilier local 1n cadrul Consiliului Local al 
municipiului Slatina al domnului Cismaru Constantin Cristian, ca urmare a demisiei acestuia. 

Art.2 Se ia act de demisie şi se declară ca vacant locul de consilier local ocupat de domnul 
Cismaru Constantin Cristianin cadrul Consiliului Local al municipiului Slatina. 

Art.3 Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţa publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică la: 

- Primarul Municipiului Slatina; 
- Judecătoria Slatina, jud.Olt; 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Secretarul gencral4 Slatina; 
- Domnuhkeism'aru Cnstantin Cristian. 

' 

Contrasemn • ză, 
Secretar general al m iicipiului Slatina 

Mihai on IDITA 

Hotărârea a fost adop ata cu 18 voturi „PENTRU". 
18 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
20 - consilieri în funcţie. 

PS — 03/F5 


